

Link do produktu: <https://modeltechnik.pl/koloseum-rzym-p-2452.html>

# Koloseum, Rzym

Cena	<b>46,00 zł</b>
Dostępność	<b>Dostępny</b>
Numer katalogowy	<b>15548</b>
Kod EAN	<b>8412668155480</b>
Ilość elementów	<b>1000</b>
Rozmiar	<b>680 x 480 mm</b>
Wymiary pudełka	<b>370 x 270 x 55 mm</b>

## Opis produktu

### Nowość 2013 r.

Puzzle 1000 elementów.  
Seria: Coloured Black & White

**Koloseum** (oficjalnie w starożytności Amfiteatr Flawiuszów) - to jedna z największych atrakcji turystycznych Wiecznego Miasta.

Amfiteatr został wzniesiony w Rzymie w latach 70-72 do 80 n.e. przez cesarzy z dynastii Flawiuszów.

Jest to duża, eliptyczna budowla o długości 188 m i szerokości 156 m, obwodzie 524 m, wysokości 48,5 m, z pojemną widownią, która mogła pomieścić pomiędzy 45 a 73 tysiące widzów; z galeriami komunikacyjnymi oraz areną z systemem podziemnych korytarzy.

W czterokondygnacyjnym podziale zewnętrznym zastosowano spiętrzenie porządków (najniższa kondygnacja w porządku toskańskim, druga w jońskim, trzecia w korynckim). Trzy niższe kondygnacje związane są z konstrukcyjnym układem arkad, czwarta, najwyższa została zaopatrzona jedynie w małe okna. Od strony wewnętrznej budowla jest pięciokondygnacyjna. Cztery kondygnacje zbudowano jako układ pomieszczeń wydzielonych pomiędzy filarami, ścianami, ze sklepieniami kolebkowymi i krzyżowymi. Umieszczono tam bufety, szatnie, natryski, pomieszczenia dla gladiatorów, klatki dla zwierząt, korytarze. Wokół areny wzniesione było podium. Do Koloseum prowadziło 80 ponumerowanych wejść (zachowały się oznaczenia wejść od nr XXIII do LIV), które zapewniały szybkie opuszczenie widowni przez widzów (jednak odczytyło to tylko widzów z dolnych i środkowych rzędów). Istniała też możliwość przykrycia całej widowni specjalną osłoną (*velarium*) w deszczowe lub bardzo słoneczne dni.

W amfiteatrze odbywały się m.in. walki gladiatorów, naumachie, polowania na dzikie zwierzęta. Tradycja mówi iż w Koloseum mordowano chrześcijan, co upamiętniono krzyżem wewnątrz budowli. Od połowy XVIII wieku Koloseum jest otoczone opieką jako miejsce męczeństwa pierwszych chrześcijan, wcześniej pozyskiwano z niego bloki kamienne jako materiał budowlany.

Nazwa Koloseum została nadana we wczesnym średniowieczu od znajdującego się w pobliżu budowli ogromnego (gr. *kolossos*) posągu Nerona przedstawionego jako Helios.

*Wszystkie puzzle EDUCA w ilości od 500 do 2000 elementów zawierają w pudełku obok elementów układanki, także torebkę z sypkim klejem. Klej służy do czasowego sklejenia elementów, tzn. w razie potrzeby można je delikatnie rozdzielić. W ten sposób można dłużej cieszyć się efektem swojej pracy oraz pochwalić się rodzinie i znajomym.*

## Instrukcja przygotowania i użycia kleju

Do połowy szklanki (około 125 ml) wlać letnią wodę, wsypać proszek, całość pomieszać i odstawić na około 15-20 minut, do czasu, aż klej uzyska gęstość śmietanki.

Klej rozlać w kilku miejscach na powierzchni elementów, a następnie delikatnie rozprowadzić gąbką po całym obrazku. Po 2-3 godzinach klej wnikając pomiędzy elementy skleja je w jedną całość.

---

W ten sposób uzyskujemy gotową do powieszenia dekorację ścienną.